
Dotační program Podpora rozvoje aktvit pro mládež a vzdělávání

Přehled podpořených/nepodpořených projektů v roce 2024

IČ Žadatel o dotaci Sídlo Dotace na realizaci projektu
Schválená výše dotace 

v Kč

1. 26605660
Sdružení rodičů a přátel školy při Střední škole 
průmyslové, hotelové a zdravotnické Uherské 
Hradiště, z.s.

68601 Uherské Hradiště, Kollárova 617 Školní ples 2024

Jedná se o tradiční každoroční a velmi oblíbenou akci pro žáky, 
pedagogické pracovníky, rodiče a přátele školy s cílem propagace 
střední školy a vzdělávání na území města Uh. Hradiště. Z kapacitních 
důvodů a s ohledem na vysoký zájem jak ze strany vystupujících, tak 
ze strany účastníků plesu, se ples bude konat v prostorách Klubu 
kultury v Uh. Hradišti. 

Účel - pronájem prostor v Uh. Hradišti.

8 000,00

2. 60370432
Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, 
Šafaříkova

68601 Uherské Hradiště, Šafaříkova 961 Podpora Světového dne porozumění autismu

Akce navazuje na celosvětový den autismu vyhlášený Organizací 
spojených národů, kdy celý svět v určený den vyjadřuje svou podporu 
lidem s autismem. Akce řeší podporu informovanosti široké veřejnosti 
a žáků základních a středních škol na území města Uh. Hradiště a 
blízkého okolí o problematice osob s PAS a zprostředkovává 
účastníkům "prožitek na vlastní kůži", který přispívá k pochopení 
nestandardních projevů chování jedinců s autismem a pomáhá bořit 
bariéry mezi světem zdravých a postižených.

Účel - materiální zajištění (výtvarné a didaktické materiály), 
propagační a upomínkové předměty.

8 000,00

3. 60371684 Gymnázium Uherské Hradiště
68601 Uherské Hradiště, Velehradská třída 
218

Akademie Gymnázia Uherské Hradiště

Pravidelná přehlídka kulturní tvorby studentů Gymnázia Uh. Hradiště, 
kdy studenti předvedou své schopnosti ve vystoupeních baletních, 
hudebních, tanečních, recitačních i dramatických. Dotace poslouží na 
úhradu nájmu prostor ve Slováckém divadle v Uh. Hradišti, vč. 
osvětlení, ozvučení a jevištní techniky Slováckého divadla na generální 
zkoušku a tři představení.

Účel - technické zajištění (nájem prostor v Uh. Hradišti, osvětlení, 
zvuk, jevištní technika).

8 000,00

4. 1338781 LMK BLANÍK Uh.Hradiště p.s. 68604 Kunovice, Panská 9
Výuka manuální zručnosti a technického myšlení 
u dětí a mládeže

Modelářsko-technický kroužek řeší potřeby zdokonalování manuální 
zručnosti, technického myšlení (výroba letadel klasickou, ale i 3D 
technologií) a pohybové aktivity dětí a mládeže. Součástí je i volné 
létání a soutěž na modelářském letišti. 

Účel - materiální zajištění, odměny a věcné ceny pro soutěžící (děti a 
mládež), diplomy, propagace, tisk, náklady na cestovném (doprava 
dětí a modelů).

7 000,00

5. 68688202
Spolek rodičů při Mateřské škole v Uherském 
Hradišti - Jarošově

68601 Uherské Hradiště - Jarošov, Markov 
416

Školácká akademie předškoláčků

Tradiční a velmi oblíbená akce pro předškoláky v místní čtvrti Jarošov, 
která podporuje slaďování rodinného života, přímé začleňování 
rodičů do aktivit dětí a upevňování a rozvíjení mezigeneračních 
vztahů při aktivním trávení společného času a v neposlední řadě také 
rozvíjení pozitivních vztahů mezi rodiči a všemi pracovníky subjektu 
mateřské školy.

Účel - věcné odměny pro předškoláky (trička a upomínkové knihy).

2 000,00

1. pololetí 2024



6. 28552709 AKROPOLIS, z.s. 68601 Uherské Hradiště, Stará Tenice 1343 Hvězdný piknik

Jednodenní tradiční akce realizovaná ve spolupráci s Městskými kiny s 
cílem nabídnout dětem a mládeži aktivní využití volného času, 
možnost tvořit, sportovat a kulturně se vzdělávat.

Účel - výtvarný materiál na tvořivé dílny, propagace (letáky, plakáty), 
věcné odměny pro děti, hudební doprovod akce (kapela vystoupení, 
doprava), moderátor.

5 000,00

7. 28552709 AKROPOLIS, z.s. 68601 Uherské Hradiště, Stará Tenice 1343 Akropolis v běhu

Jedná se o pravidelnou a tradiční akci, jejímž cílem je podpora dětí a 
rodičů v přístupu k aktivnímu pohybu a dokázat, že i pohyb může být 
zábava. 

Účel - personální zajištění, věcné ceny pro účastníky, moderátor.

4 000,00

8. 28552709 AKROPOLIS, z.s. 68601 Uherské Hradiště, Stará Tenice 1343
Rozvoj a podpora sportovních zájmových útvarů 
v Akropolisu

Sportovní zájmové kroužky v centru Akropolis pro různé věkové 
kategorie, jejichž cílem je podpora dětí a rodičů v přístupu k 
aktivnímu pohybu.

Účel - pronájmy na území města Uh. Hradiště, věcné ceny pro děti, 
propagace.

5 000,00

9. 26516861 NĚKOLIKASPŘEŽÍ
68601 Uherské Hradiště, Mariánské náměstí 
125

Svátek poezie

Svátek poezie a divadla je krajské kolo Wolkrova Prostějova, kterého 
se zúčastní doporučení recitátoři vzešlí z okresních kol a recitační 
kolektivy a divadla poezie, které postupují přímo do krajského kola. 
Cílem akce je podpora záchrany čtenářství u mladé generace.

Účel - věcné ceny úspěšným recitátorům, ubytování porotců.

2 000,00

10. 60371773 Dětský domov Uherské Hradiště
68601 Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 
313

"O putovní pohár" - plavecké závody dětí z 
dětských domovů celé Moravy

Velmi oblíbené plavecké závody s dlouholetou tradicí umožňují dětem 
z dětských domovů sportovní vyžití. Cílem akce je rozvoj zdravé 
soutěživosti a cílevědomosti dětí vč. stmelení kolektivu dětí, které 
jsou sociálně handicapovány a prevence rizik chování.

Účel - pronájem plaveckých drah v Uh. Hradišti, technické zajištění.

4 000,00

11. 62833111
 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Uherské 
Hradiště

68601 Uherské Hradiště, Palackého náměstí 
293

Kroužek mladých hasičů Uherské Hradiště

Kroužek mladých hasičů je spojen s přípravou dětí na zvládání 
krizových situací, pomoci ostatním občanům, rozšíření dovednosti v 
požární ochraně, reprezentace sboru dobrovolných hasičů a města 
Uh. Hradiště.

Účel - materiální a technické zajištění kroužku a soutěží, pronájem 
sportovišť v Uh. Hradišti (tělocvična, hřiště a ostatní).

5 000,00

12. 47935740
Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, 
základní škola a střední škola, Střílky, Zámecká 107

76804 Střílky, Zámecká 107 Prevence rizikového chování žáků

Pronájem sportovišť (prostory pro sportovní aktivity) na území města 
Uh. Hradiště pro klienty denního stacionáře SVP HELP. Možnost 
sportovních aktivit je v komplexní preventivně výchovné péči velmi 
důležitá. Cílem je podpora týmové spolupráce, sportovního ducha, 
ohleduplnosti, ale i smysluplné a aktivní trávení volného času dětí a 
mládeže.

Účel - pronájem sportovišť na území města Uh. Hradiště (sportovní 
sál, tělocvična, hřiště apod.).

8 000,00



13. 26548526 POST BELLUM, z. ú.
120 00 Praha 2, Španělská 1073/10, 
Vinohrady

Historické vzdělávání na školách

Jedná se o vzdělávací aktivity zaměřující se na historické vzdělávání 
žáků základních škol v Uh. Hradišti, a to prostřednictvím 
dokumentartistického projektu Příběhy našich sousedů nebo 
zážitkových vzdělávacích workshopů.

Účel - organizační, materiální a technické zajištění (cestovné, provozní 
náklady, kancelářské potřeby, aj.), editace pamětníků do databáze, 
workshop (audio v ČR, video nebo animace), závěrečná prezentace 
(produkce, nájem, pozvánky, moderátor aj.).

5 000,00

14. 426385
Oblastní spolek Českého červeného kříže Uherské 
Hradiště

Uherské Hradiště, Palackého 293 Okresní soutěž - Hlídka mladých zdravotníků

Tradiční pravidelná akce pro mladé zdravotníky, která je velkým 
přínosem pro region ve vzdělávání v oblasti první pomoci dětí 
předškolního a školního věku. Vítezné družstvo mladších a starších 
dětí se zúčastní krajské soutěže ve Zlíně.

Účel - technické zajištění (zdravotnický a výukový materiál, pomůcky 
aj.), věcné ceny pro soutěžící.

3 000,00

15. 68687958 Spolek rodičů při ZŠ Uherské Hradiště - Jarošov Uherské Hradiště-Jarošov,čp.200 /ZŠ/ Zahradní slavnost 2024

Tradiční akce pro rodiče a žáky školy, kdy se škola loučí s žáky 5. 
ročníku a vítá budoucí prvňáčky. Součástí slavnosti bude spousta 
připravených her pro děti a vystoupení zájmových kroužků školy. 4 000,00

16. 68687958 Spolek rodičů při ZŠ Uherské Hradiště - Jarošov Uherské Hradiště-Jarošov,čp.200 /ZŠ/ Karneval 2024
Tradiční a oblíbená akce v místní čtvrti Jarošov pro rodiče a žáky 
školy, ale i širokou veřejnost, jejímž cílem je prohloubení spolupráce 
rodičovské veřejnosti a základní školy zábavnou a tvořivou formou. 

4 000,00

17. 16361130
Junák - český skaut,
středisko Psohlavci

686 01 Uherské Hradiště, U Moravy 915 Zajištění výchovného programu na Jamboree
Jamboree je tradiční veřejnou událostí na území města Uh. Hradiště 
pro skauty, jejich rodiče, přátele skautingu i širokou veřejnost s 
vysokou návštěvností, jejíž součástí je kvalitní program program pro 

9 000,00

18. 16361130
Junák - český skaut,
středisko Psohlavci
Uherské Hradiště, z.s.

686 01 Uherské Hradiště, U Moravy 915 Rikitanův memoriál 2024

Rikitanův memoriál jsou tradiční okresní skautské venkovní zimní 
závody probíhající již 33 let na základně skautů na Starých Hutích 
(okres Uherské Hradiště), jejichž cílem je všestranný rozvoj dětí a 
otestování výstupů z celoroční výchovné činnosti.

Účel - materiální zajištění tratě a závodu, cestovné, doprava, věcné 
ceny pro závodníky, tisk diplomů, upomínkové kartičky, placky.

9 000,00

19. 16361130
Junák - český skaut,
středisko Psohlavci
Uherské Hradiště, z.s.

686 01 Uherské Hradiště, U Moravy 915 Reprezentace města na památeční Ivančevu

Jedná se o výchovný prvek dětí a mládeže pro připomínku událostí 
skautské odbojové skupiny a událostí dob minulých. Účelem akce je 
pedagogické vedení dětí a mládeže a skrze prožitý zážitek jim nejen 
přiblížit historii, ale i ukotvovat hodnoty svobody a demokracie.

Účel - doprava, materiální zajištění (památeční nášivky).

1 000,00

20. 3100332 Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o. 68601 Uherské Hradiště, Protzkarova 1220
Hudebně -  vzdělávací programy pro děti 
předškolního věku

Hudebně vzdělávací program pro děti MŠ plný hudebních a 
interaktivních prvků připravený přímo na míru dětem z mateřských 
škol, jehož cílem je od mala pěstovat v dětech vztah k umění. Děti se 
hravou formou seznamují s různými hudebními nástroji, plní zajímavé 
úkoly a zapojují se do tvůrčích dílniček.

Účel - materiální (výtvarný materiál) a technické zajištění, věcné ceny 
pro děti, tisk propagačních materiálů.

5 000,00

21. 60371749
Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 
Hradiště

68601 Uherské Hradiště, Všehrdova 267 Ohlédnutí 2023

Výtvarná přehlídka fotografických prací žáků pro výstavu fotografií ve 
veřejném prostoru Uh. Hradiště a ve foyer kina Hvězda. Jedná se o 18. 
ročník neformálního "slováckého pressfota", bilanční fotografické 
výstavy, ve které jde o zachycení podoby každodenního života na 
Uherskohradišťsku. Cílem je podpora tvůrčích schopností žáků školy a 
rozvoj jejich kreativity.

Účel - tisk na panel, tisk fotografií různých formátů, dovoz a instalace 
panelů.

4 000,00



22. 6831621 Improve Yourself, z. s.
73801 Frýdek-Místek, Frýdlantská 1888, 
Místek

Parkourem a gymnastikou ke společnému rozvoji

Jedná se o kroužek parkouru a gymnastiky pro děti a mládež, jehož 
cílem je podpora a šíření zájmu dětí a mládeže o sport v oblasti 
parkouru, gymnastiky a seberozvoje vč. zvyšování povědomí dospělé 
veřejnosti o možnostech trávení volného času aktivním způsobem.

Účel - pronájem prostor na území města Uh. Hradiště, materiální 
zajištění (sportovní materiál a vybavení k tréninku aj.), propagace 
(reklama, promo aj.).

3 000,00

23. 46254323 Základní umělecká škola Uherské Hradiště
68601 Uherské Hradiště, Mariánské náměstí 
125

Výchovné projekty se základními a mateřskými 
školami

Zajištění společných koncertů a výtvarných dílen ZUŠ ve spolupráci s 
mateřskými a základními školami, jejichž cílem je podpora hudební a 
výtvarné výchovy, zlepšování výuky a pořádání výchovných aktivit pro 
děti a žáky.

Účel - výtvarný materiál, pronájem sálu, technické zabezpečení.

5 000,00

24. 26605431
Spolek rodičů a přátel dětí při Základní škole 
UNESCO Uherské Hradiště

68601 Uherské Hradiště, Komenského 
náměstí 350

ŽA-LI-FLO - Žákovská liga florbalu

Žákovská liga florbalu ŽA-LI-FLO je soutěž chlapeckých školních 
florbalových družstev s dlouholetou tradicí, která je organizovaná pro 
mladší a starší žáky základních škol z okresu Uh. Hradiště s cílem 
zvyšování motivace žáků ke sportu.

Účel - technické a materiální zajištění soutěže (nákup sportovního 
oblečení a potřeb pro hráče a rozhodčí aj.), věcné ceny pro týmy a 
individuální ocenění, dorty, diplomy.

7 000,00

25. 46256300
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v 
Uherském Hradišti

68601 Uherské Hradiště, Jana Blahoslava 419 Pomůcky pro práci s dětmi a mládeží

Farní sbor Českobratrské církve pravidelně pracuje s dětmi a mládeží 
(výlety, víkendové pobyty, jednorázové akce i letní tábor), rozšiřuje 
jejich sociální dovednosti i pohyb a celkový rozvoj dětí a mládeže. 

Účel - materiální zajištění (výtvarný materiál, materiál na odznaky - 
placky), knihy, deskové hry.

1 000,00

26. 531120 Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště
68601 Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 
113

Pořízení cvičebních úborů a náčiní pro sletové 
skladby

Jedná se o pořízení cvičebních úborů a náčiní pro sletové skladby pro 
jednotlivé členy jednoty, kteří se budou účastnit XVII. Všesokolského 
sletu v Praze v roce 2024.

15 000,00

27. 60371731
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Uherské Hradiště

68601 Uherské Hradiště, Nádražní 22
Univerzita třetího věku při Obchodní akademii 
Uh. Hradiště

Velmi hodnotné seniorské vzdělávání, které je realizováno s UPOL již 
22 let, umožňuje rozšiřování vzdělávacích potřeb občanů v 
postproduktivním věku. U3V zpřístupňuje nové poznatky, sociální 
kontakt, vzdělává v potřebné počítačové gramotnosti a seznamuje s 

5 000,00

28. 65325591 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště
68601 Uherské Hradiště, Palackého náměstí 
293

Soutěž "Požární ochrana očima dětí a mládeže"
50.tý ročník soutěže nejen pro kolektivy mladých hasičů, ale zejména 
pro děti a mládež od mateřských až po střední školy vč. speciálních se 
zaměřením na rozšíření povědomí o požární ochraně a bezpečnosti 

2 000,00

29. 65325591 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště
68601 Uherské Hradiště, Palackého náměstí 
293

Soutěž mladých hasičů "O pohár starosty OSH 
UH"

Organizace 24. ročníku pohárové soutěže mladých hasičů nejen z 
okresu Uh. Hradiště, která se koná již více než 10 let pod záštitou 
starosty města Uh. Hradiště. Součástí akce je i vyhodnocení Přeboru 
dorostenců. Pohár starosty OSH je zařazen do Velké ceny OSH UH pro 
mladé hasiče a je ukončením jejich celoroční činnosti.

Účel - materiální zajištění, věcné ceny pro soutěžící, diplomy a poháry.

4 000,00

30. 65325591 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště
68601 Uherské Hradiště, Palackého náměstí 
293

Krajské kolo mladých hasičů a dorostu Zlínského 
kraje

Organizace krajského kola mladých hasičů a dorostu, v rámci kterého 
si mládež prověří veškeré znalosti a dovednosti, které jsou později 
využívány při práci dospělých dobrovolných i profesionálních hasičů. 
Krajské kolo mladých hasičů a dorostu se koná jednou za 4 roky v 
okrese Uh. Hradiště a je postupovým kolem v rámci Sdružení hasičů 
ČMS.

Účel - organizační zajištění, pronájem prostor na území města Uh. 
Hradiště, věcné ceny a poháry. 

4 000,00



31. 26671484
Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ 
T.G.Masaryka v Uherském Hradišti, z.s.

68605 Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 
55

Školní akademie

Jedná se o významnou akci pro školu, na které se podílí všichni žáci a 
pedagogové školy prezentací dovedností žáků při naplňování 
kompetencí RVP ZV za účelem zvýšení povědomí o škole a místní části 
Mařatice.

Účel - materiální (materiál na výrobu kulis) a technické zajištění 
(ozvučení), propagace.

8 000,00

32. 26671484
Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ 
T.G.Masaryka v Uherském Hradišti, z.s.

68605 Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 
55

Snadné učení

Účelem projektu je tvorba učebních karet a cvičení, které jsou 
navrženy dle individuálních potřeb žáka s cílem podpořit rozvoj 
schopností každého dítěte a nabídnout tu nejlepší příprav. Snadné 
učení = lepší známky.

Účel - materiální zajištění (tonery, laminovací folie, kancelářské 
potřeby, barevný papír aj.).

0,00

33. 26671484
Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ 
T.G.Masaryka v Uherském Hradišti, z.s.

68605 Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 
55

Velikonoční tradice

Seznámení žáků školy s tradičními místními velikonočními zvyky s 
cílem aktivního trávení volného času dětí a upevňování tradic a 
zvyklostí jejich uchování pro další generace.

Účel - materiální (nákup pomůcek a materiálu) a organizační zajištění.

4 000,00

34. 26671484
Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ 
T.G.Masaryka v Uherském Hradišti, z.s.

68605 Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 
55

Karneval na ledě

Tradiční, pravidelná a velmi oblíbená akce pořádaná pro žáky školy, 
pedagogy, rodiče i veřejnost, jejímž smyslem je utužování vazeb mezi 
žáky školy, rodiči a zástupci školy s cílem společného sportovně 
kulturního vyžití.

Účel - materiální (pomůcky pro tvorbu masek) a technické zajištění, 
pronájem kluziště na území města Uh. Hradiště. 

1 000,00

35. 26671484
Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ 
T.G.Masaryka v Uherském Hradišti, z.s.

68605 Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 
55

Kovozoo

Komentovaná prohlídka Kovozoo "Po cestě recyklace". Děti se 
podívají do skutečného provozu, kde se zpracovávají odpady s 
následnou společnou prací v kovárně. Projekt řeší environmentální 
vzdělávání, zvyšování povědomí žáků o třídění a recyklaci odpadů v 
praxi zážitkovou formou.

Účel - materiálně-organizační zajištění a dílničky v kovárně.

1 000,00


